Указ Губернатора Алтайского края от
30.06.2014 N 89

(ред. от 22.01.2025)
"Об учреждении именных стипендий

Губернатора Алтайского края обучающимся и
педагогическим работникам образовательных

организаций в области искусств"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 25.09.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

30 июня 2014 года N 89

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ИМЕННЫХ СТИПЕНДИЙ ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ОБУЧАЮЩИМСЯ И ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ В ОБЛАСТИ ИСКУССТВ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Алтайского края

от 22.08.2014 N 128, от 25.02.2019 N 31, от 22.01.2025 N 11)

В целях поощрения и поддержки одаренных учащихся и студентов, достигших
значительных успехов в обучении и творческой деятельности, ведущих преподавателей и
концертмейстеров образовательных организаций Алтайского края в области искусств
постановляю:

1. Учредить ежемесячные именные стипендии Губернатора Алтайского края обучающимся
и педагогическим работникам образовательных организаций в области искусств.

2. Утвердить прилагаемое Положение об именных стипендиях Губернатора Алтайского
края обучающимся и педагогическим работникам образовательных организаций в области
искусств.

3. Утратил силу. - Указ Губернатора Алтайского края от 22.08.2014 N 128.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления определить меры по поддержке
одаренных обучающихся и ведущих педагогических работников муниципальных
образовательных организаций края.

4. Настоящий указ вступает в силу с момента его официального опубликования и
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 15.08.2014.
(пункт в ред. Указа Губернатора Алтайского края от 22.08.2014 N 128)

Губернатор
Алтайского края

А.Б.КАРЛИН
г. Барнаул

30 июня 2014 года

N 89

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.09.2025

Указ Губернатора Алтайского края от 30.06.2014 N 89
(ред. от 22.01.2025)
"Об учреждении именных стипендий Губернатора Ал...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=48632&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=48632&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=82892&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=82892&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129699&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129699&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=48632&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=48632&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=48632&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=48632&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=48632&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=48632&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=48632&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=48632&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Утверждено
Указом

Губернатора Алтайского края
от 30 июня 2014 г. N 89

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИМЕННЫХ СТИПЕНДИЯХ ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОБУЧАЮЩИМСЯ И ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ В ОБЛАСТИ ИСКУССТВ

Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Алтайского края

от 22.01.2025 N 11)

1. Именные стипендии Губернатора Алтайского края обучающимся и педагогическим
работникам образовательных организаций в области искусств (далее - "стипендии") учреждены в
целях поощрения и государственной поддержки одаренных учащихся и студентов, достигших
значительных успехов в обучении и творческой деятельности, а также педагогических
работников образовательных организаций в области искусств Алтайского края, подготовивших
наибольшее число победителей творческих конкурсов и внесших личный вклад в развитие
художественного образования.

2. Ежегодно присуждается двадцать пять стипендий:

восемь - учащимся, осваивающим дополнительные общеобразовательные программы в
области искусств (детских школ искусств по видам искусств), выплачиваемых в период с 1
сентября по 31 мая (далее - "учащиеся");

семь - студентам, обучающимся по образовательным программам среднего
профессионального образования в области искусств, выплачиваемых в период с 1 сентября по 30
июня (далее - "студенты");

десять - педагогическим работникам организаций дополнительного образования в области
искусств (детских школ искусств по видам искусств), выплачиваемых в период с 1 сентября по
31 мая, и профессиональных образовательных организаций в области искусств, выплачиваемых в
период с 1 сентября по 30 июня.

3. Размер стипендий учащимся и студентам (далее также - "обучающиеся") составляет 1000
рублей, педагогическим работникам 3000 рублей.

Стипендии выплачиваются Министерством культуры Алтайского края ежемесячно в
периоды, установленные в пункте 2 настоящего Положения.

Стипендия увеличивается на размер районного коэффициента, установленного в Алтайском
крае.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.09.2025

Указ Губернатора Алтайского края от 30.06.2014 N 89
(ред. от 22.01.2025)
"Об учреждении именных стипендий Губернатора Ал...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129699&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129699&amp;date=25.09.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

4. Порядок присуждения стипендий, а также положение о комиссии по присуждению
стипендий (далее - "комиссия") утверждаются приказом Министерства культуры Алтайского
края.

5. Стипендии назначаются распоряжением Губернатора Алтайского края на основании
решения комиссии.

6. В случае отчисления обучающегося из образовательной организации в области искусств
(увольнения педагогического работника из образовательной организации в области искусств)
выплата стипендии такому обучающемуся (педагогическому работнику) досрочно прекращается
распоряжением Губернатора Алтайского края, издаваемым на основании решения комиссии о
досрочном прекращении выплаты стипендии.

Указанное в настоящем пункте решение комиссии формируется на основании ходатайства
соответствующей образовательной организации в области искусств.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.09.2025

Указ Губернатора Алтайского края от 30.06.2014 N 89
(ред. от 22.01.2025)
"Об учреждении именных стипендий Губернатора Ал...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Указ
	Положение об именных стипендиях Губернатора Алтайского края обучающимся и педагогическим работникам образовательных организаций в области искусств